



bizkaiko garraio partzuergoa
consorcio de transportes de bizkaia

Núm./Zbk.: 22/2012

RESOLUCION

Habiéndose detectado errores en la documentación correspondiente a la licitación del servicio, "Asistencia Técnica a la Dirección de los Contratos de Suministro e Instalación para la Implantación de la tarjeta sin contacto Barik en Renfe-Operadora en el núcleo de cercanías de Bilbao", debe procederse a su subsanación.

Así, y de conformidad con lo dispuesto en Artículo 105. 2 de la Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,

He resuelto:

Primero.- La corrección de los errores habidos en la Carátula del Pliego de Condiciones Administrativas correspondientes a la licitación del servicio, "Asistencia Técnica a la Dirección de los Contratos de Suministro e Instalación para la Implantación de la tarjeta sin contacto Barik en Renfe-Operadora en el núcleo de cercanías de Bilbao", en los siguientes términos:

1.- En el apartado I.1.- Criterios no cuantificables automáticamente – Sobre C.:

-Donde dice: "1º.- Asistencia técnica ofertada. (Valoración de 0 a 40 puntos, umbral mínimo 20 puntos). Debe decir: "1º.- Asistencia técnica ofertada. (Valoración de 0 a 30 puntos, umbral mínimo 15 puntos)".

EBAZPENA

"Renfe-Operadoraren Bilbo inguruko aldirietan kontakturik gabeko Barik txartela ezartzeko beharrezko Hornidura eta Instalazio kontratueterako Laguntza Teknikoa" izeneko zerbitzua adjudikatzeko lizitazioa arautzen duten agirietan akatsak aurkitu dira.

Beraz, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 30/1992 Legeak 105.2. artikulua xedatzen duenarekin bat etorritik, akats materialak edo egitezkoak zuzendu egin behar dira.

Zera ebatzi dut:

Lehenengoa.- "Bizkaiko Lurralde Historikoan Garraio Tarifa Bateratzeko Sistema Ezartzeko Azterlana Egitea" izeneko zerbitzua adjudikatzeko lizitazioa arautzen duten Baldintza Administrazioen Pleguaren Karatulan izandako akatsak zuzentzea, era honetan:

1.- Atal hoentan: I.1.- Automatikoki zenbatu ezin diren Irizpideak – C gutun-azala:

-Hau esaten den lekuan: "1. - Eskainitako Laguntza Teknikoa. (Balorazioa: Orik 40 puntura; gutxieneko atalasea: 20 puntu), hau esan behar du: "1.- Eskainitako Laguntza Teknikoa. (Balorazioa: Orik 30 puntura; gutxieneko atalasea: 15 puntu)



2.- En el apartado I.2- Criterios cuantificables automáticamente – Sobre B.

-Donde dice: "Propuesta económica formulada (Valoración de 0 a 25 puntos). Debe decir: Propuesta económica formulada (Valoración de 0 a **35** puntos). Y donde dice "Valor máximo (25 puntos) a la oferta económica de menor importe (...)". Debe decir: "*Valor máximo (35 puntos) a la oferta económica de menor importe (...)*".

3.- En el apartado V.- Límites que permiten apreciar el carácter desproporcionado o anormal de las ofertas en cuanto al precio.

-Donde dice: "10 unidades porcentuales por debajo de la media de los precios ofertados por los licitadores al proyecto base." Debe decir: "**15** unidades porcentuales por debajo de la media de los precios ofertados por los licitadores al proyecto base".

Segundo.- La corrección del error habido en la composición del Comité de Expertos designado, así donde figura Juan Luis Isasi, debe figurar Nieves Pérez Miñana.

Tercero.- Publicar la presente Resolución en el perfil del contratante y en los correspondientes diarios oficiales, elevándose al Consejo General para su ratificación en su próxima reunión.

Bilbao, a 16 de mayo de 2012.

2.- Atal honetan: I.2.- Automatikoki zenba daitezkeen irizpideak – B gutun-azala.

-Hau esaten den lekuan: "Eskainitako proposamen ekonomikoa (Balorazioa: Oтик 25 puntura), hau esan behar du: Eskainitako proposamen ekonomikoa (Balorazioa: Oтик **35** puntura). Eta "(...) gutxieneko balioa eman zaio (25 puntu) (...) " esaten den lekuan, hau esan behar du: "*(...) gutxieneko balioa eman zaio (35 puntu) (...)*".

3.- V.- Eskaintzek prezio aldetik neurrigabekoak edo ezohikoak diren baloratzeko mugak atalean.

-Hau esaten den lekuan: "Lizitzaileek oinarrizko proiekturako eskaini dituzten prezioen batezbestekotik behera 10 unitate portzentual", hau esan behar du: "Lizitzaileek oinarrizko proiekturako eskaini dituzten prezioen batezbestekotik behera **15** unitate portzentual".

Bigarrena.- Adituen Batzordearen osaketan izandako zuzentzea era honetan: Juan Luis Isasi agertzen den lekuan Nieves Perez Miñana agertu behar da.

Hirugarrena.- Erabaki hau Kontratugilean Profilean eta dagozkion aldizkari ofizialetan argitaratuko da, eta Kontseilu Nagusiari helaraziko zaio, hurrengo batzarrean berretsiz dezan.

Bilbo, 2012ko maiatzaren 16a.

Presidentea
El Presidente

Fdo. /Sin. Mikel Torres Lorenzo